Alterum nescio an eodem auctore:

Petrus in hac petra dilatit, quem Mundus Hom-
merum

Clamabat, sed jam sidera sidus habent.
Sol erat hic Gallis, sed eum iam fata tulerunt,
Ergo caret regio Gallica e) sole suo
Ille sciens quicquid fuit ulli f) scibile, vicit
Artifices, artes absque docente docens.
Undecimae Maii Petrum rapuere Calendae,
Privantes Logices atria Rege suo.

Est satis, in tumultu *PETRUS* hic jacet *ABEIL-
LARDUS*

Cui g) soli patuit scibile quicquid erat.

Tertium denique ex antiquo Codice Pe-trensi à laudato Bernardo Pezio proditum hoc est:

Petrus amor Cleri, Petrum inquisitio veri,
Lingua salutaris, turbaeque Lucerna scholaris.
Argumentandi sollertia, copia fandi.
Post Mundi bella, nova fulget in aethere stella,
De Mundo fragili sub mense vocatur Aprili.
Eloquii flos, Consilii ros, ingenii cos:
Grammaticae fons, Rhetoricae pons, ac Logicae
mons

Ecclesiae lux Justitiae dux inter iniquos,
Gymnasii fax, discipuli pax, iustus et insons,
Hinc abiit, sed non obiit, nec desiit esse:
Praeteriit, sed non periit, transivit ad esse.
Aspera gens violenter agens super hunc fabricavit,
CHRISTUS cum super aethereum iubar exhibi-
ravit.

Addit idem, se in Tegernsensi Codice hanc notam reperisse: *Petrus qui Abaelardus. à plerisque Bajolardus h, dicitur, natione Anglicus i) primum Grammaticae et Dialecticae, hinc Divinitati operam dedit. Sed cum esset inaestimandae subtili-*

d) Quercetanus notis ad Bial. Cluniacens. pag. 148. *in haec urna.*

e) Lud Jacobus de claris Babilonensibus p. 142. *regio Gallia.*

f) Id. minus bene, *illi.*

g) Quercetanus, *Illic.*

h) Aliis vitiose etiam *Beliardus, Batiardus, Biliardus* Vide Dau. Zwickerii novam confrmationem Irenici Ireconicorum pag. 532. Alberico p. 296. *Abulardus.* Ptolemaeo Lucensi ad An. 1154 *Ba alardus.*

i) Non Anglicam natione sed Gallum ipse se Abailardus profitetur, et à vitae ejus scriptoribus demonstratum est.

tatis, inauditae memoriae, capacitatis supra humanum modum, auditor aliquando Magistri Roscii a) coepit eum cum exfestinatione b) quadam sensuum illius audire. Atamen imperavit sibi, ut per annum lectionibus ipsius interesset. Mox ergo socios habere, et Parisiis palmam Dialecticae atque Divinitatis lectiones dare coepit, et facile omnes Franciae Magistros in brevi supervenit. Qui cum de Quadrivio c) nihil audisset, clam Magistro Tirrico d) in quasdam Mathematicas lectiones, aures dabat, in quibus supra quam aestimaret, obtentu difficultatis intellectus resilliebat audientis. Cui semel afflicto et indignanti, per jocum Magister Tirricus ait: quid canis pleuus nisi lardum bajare consuevit? Bajare autem lingere est. Exinde Bajolarus appellari coepit. Quod nomen tanquam ex defectu quodam sibi impositum cum abdicaret, sub litteratura non dissimili Habelardum se nominari fecit, quasi qui haberet artum apud se summam et adipem.